Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования
Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский институт повышения

квалификации работников образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

ПРИКАЗ

от «20» _09__ 2022 г.                           №_119____

Элиста

Об обеспечении организационно-
методического сопровождения
проведения международного
исследования PISA-2022
в Республике Калмыкия

 Во исполнение приказа МОН РК от 25.08.2022  № 1305 «О проведении
общероссийской оценки по модели  PISA в 2022 году», в целях
осуществления методического сопровождения по подготовке к проведению
исследования

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в Институте методическую команду по подготовке к

итоговой диагностике по подготовке к  PISA – 2022 и к основному
этапу общероссийского исследования PISA – 2022 из числа
преподавателей кафедр:
- Ашкинова Л.П., старший преподаватель кафедры русского,
иностранных языков и литературы - по читательской грамотности;
- Настаева Г.Д., старший преподаватель кафедры естественно-
математических дисциплин – по естественно-научной грамотности;
- Шуркаева Д.В., старший преподаватель кафедры естественно-
математических дисциплин – по математической грамотности;
- Дадинова В.Б., старший преподаватель кафедры общественных и
художественно-эстетических дисциплин -  по финансовой
грамотности;
- Сангаджиева О.Б., старший преподаватель кафедры педагогики,
психологии и инклюзивного образования -  по креативному
мышлению.

2. Назначить Антонову А.Г., руководителя ЦНППМ ответственным
лицом за обеспечение организационно-методического сопровождения
основного этапа общероссийского исследования  PISA – 2022.

3. ЦНППМ (Антонова А.Г.):
- организовать мероприятия с педагогами школ участников
исследования (семинары, вебинары, консультации);
- привлечь к мероприятиям по подготовке к Исследованию
региональных методистов совместно с методической командой
института .

4. Дадиновой В.Б., Сангаджиевой О.Б., Ашкиновой Л.П., Настаевой Г.Д.,
Шуркаевой Д.В.:
- подключиться к еженедельным вебинарам ИСРО РАО
https://disk.yandex.ru/i/_wnwGnpZuId68w;
- изучить наименования работ, спецификации работ, варианты работ
стартовой диагностики;
-  оказывать методическую помощь педагогам по проведению
стартовой диагностики, проверки работ, в дальнейшем на этапе
проведения основного этапа исследования;
- проанализировать результаты стартовой диагностики совместно с
педагогами, разработать план по устранению выявленных дефицитов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мушаеву Б.Н.,
проректора по УМР.

Ректор                                                               Л. Д. Мунчинова